
  
 

 
ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

шестого  созыва 
РЕШЕНИЕ 

 
 

21.01.2015  г.  №  6  
 
 

О внесении дополнений в Положение об управлении муниципальным 
жилищным фондом Качканарского городского округа 

 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ (ред. от 05.11.2014) 
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества                               
в многоквартирных домах на территории Свердловской области, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях 
обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества                          
в многоквартирных домах на территории Качканарского городского округа, 
Дума Качканарского городского округа 
 
 
РЕШИЛА: 

 
 

1. Дополнить пункт 8 главы 1 Положения об управлении 
муниципальным жилищным фондом Качканарского городского округа, 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа                      
от 13.04.2006 № 173 (ред. от 26.02.2009) пунктом 4.1. следующего 
содержания: 

 
«4.1) заключать со специализированной некоммерческой организацией, 

осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
созданной Свердловской областью в соответствии с законодательством 
(далее - региональный оператор) договоры  о формировании фонда 
капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирном доме (далее - договор) в отношении 
помещений, находящихся в муниципальной собственности и расположенных 
в  многоквартирных домах; уплачивать взносы по заключенному договору; 
нести ответственность по заключенному договору; представлять интересы 
Качканарского городского округа по рассмотрению на общем собрании 



  
 
собственников помещений в многоквартирном доме предложений 
регионального оператора о проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме в порядке и сроки установленном 
законодательством Российской Федерации, Свердловской области, 
заключенным договором;». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования. 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

  


